
8 9

Jak se neztratit

Oknem pokoje pozoruješ silnou vichřici. Obloha se zatáhla a vypadá to, 
jako by sluníčko už nemělo nikdy vyjít. Z mraků šlehají blesky, od moře 
vane silný vítr, který láme palmy na pobřeží a některé vytrhává i s 
kořeny. Ve tvém domečku je sice teplo a útulno, ale zlověstný hukot roz-
bouřených vln, které se tříští o přilehlé útesy, tě děsí.

Srdíčko ti bije jako zvon a po čele ti stékají kapky potu. Zmocnil se tě 
strach, protože to, co se děje venku, nemáš pod kontrolou. Tady ti může 
pomoci jedině víla Mušlenka. Malá kouzelná bytost s dlouhými vlásky. 
Je krásná, na hlavě má klobouček z malé mušličky a bedlivě střeží perlu, 
ve které je ukryta všechna tvá odvaha, síla a jedinečnost. Možná to ani 
nevíš, ale pomohla ti už mnohokrát a pomůže ti i dnes.

Pojď, společně ji teď zavoláme.

Prosím tě, Mušlenko, zjev se mi teď,
na cestě životem dobře mě veď.

Prosím tě, Mušlenko, vždy při mně stůj,
na cestě životem mě opatruj!

„Už jsem tady, koukej!“ volá Mušlenka.

Láskyplně tě pohladí po tváři a řekne: 
„Mám tě ráda a jsem pořád s tebou. 
Nikdy tě neopustím.“


